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Dnia 7.02.2011 r. nasza szkoła, czyli Szkoła Podstawowa w Raszówce, udała się na 

wycieczkę do starożytnego a zarazem nowoczesnego Jawora. Razem ze Szkołą Podstawową 

nr 9 podjechaliśmy pod fantastyczne Centrum Nauki zwane również Multicentrum. Nasza 

grupa poszła pierwsza na zajęcia do sali. W tym samym czasie druga szkoła poszła zwiedzać 

miasto 

 W Multicentrum było świetnie. Było tam wiele nowoczesnych urządzeń, m.in. 

miniatura urządzenia, które przestawiała towary w magazynach, niesamowita prezentacja na 

temat energii odnawialnej także były tam trzy odrębne sale: multi zabawa, multi nauka i multi 

muzyka. 

W sali multi zabawa, układaliśmy wspaniałe konstrukcje, które poprzez  podłączenie do 

komputera uruchamiały się. Niektórzy zrobili wiatraki, inni samochody, a dziewczyny z klasy 

4 zrobiły wspaniałą karuzelę.  

W tym samym czasie, kiedy młodsze klasy przebywały w multi zabawa, klasa 6 

oglądała prezentacje multimedialną, na tablicy interaktywnej. Po obejrzeniu filmiku pani 

powiedziała, że za pomocą profesjonalnego programu i przy pomocy tabletu mamy 

namalować plakat zachęcający do korzystania z energii odnawialnej. Niektórzy z nas mogli 

skorzystać z okazji i malować na nowoczesnej tablicy interaktywnej. 

Po namalowaniu swojego arcydzieła mogliśmy sprawdzić się w dokonywaniu 

doświadczeń. Oczywiście doświadczenia te był związane z poprzednio obejrzaną prezentacją. 

Mogliśmy zobaczyć na własne oczy, jak powstaje np. prąd za pomocą energii słonecznej. 

Dokonywaliśmy pomiarów wody, mierzyliśmy napięcie prądu i wiele innych ciekawych 

rzeczy. Potem pani prowadząca ogłosiła kilkuminutową przerwę. 

Po ,, pauzie” wybłagaliśmy prowadzącą, żeby wejść do sali do tworzenia muzyki, na 

której tak naprawdę nam zależało. W pomieszczeniu znajdowały się komputery z 

podłączonymi słuchawkami, by lepiej usłyszeć tzw. bity. Niestety w multi muzyce byliśmy 

krótko, bo skończył nam się czas. Bardzo ładnie nas pożegnali i prosili byśmy się wpisali do 

pamiątkowej księgi. 

Po wyjściu z centrum poszliśmy szybko do muzeum, by poznać historię Jawora. Pan 

pokazał nam jak Jawor wyglądał w XV w. Było naprawdę świetnie. Mogliśmy także dotknąć 

glinianych dzbanów pochodzących z tych właśnie czasów. Przewodnik zaproponował nam 

także byśmy pooglądali najnowszą wystawę pod tytułem,, Szkolny Czas”. Mogliśmy tam 

ujrzeć, jak i czym pisano. Te stare ławki mogły nam uświadomić, jak uczyły się dzieci w 

tamtych czasach. 

Po wszystkich atrakcjach udaliśmy się do baru, by coś przekąsić. Na szczęście udało 

nam się wrócić bez większych niespodzianek. 

Uważam, że ta wycieczka była naprawdę świetna i na pewno, gdy pani ogłosi ją 

jeszcze raz, to pojadę. Myślę, że dzięki takim wycieczkom możemy pogłębiać naszą wiedzę. 
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